

INGREDIENTS

Preparado para o Arroz para pato(73 %) [Arroz vaporizado(29 %), água(28 %), cebola(17 %), vinho maduro branco(16 %) (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES), chouriço corrente(9 %) (GLUTEN, SOYBEANS), sal(0 %), caldo de carne em cubos(0 %) (sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensif. sabor (E621, E629, E631), extrato de carne, açúcar, xarope de caramelo, cebola, maltodextrina, cenoura, salsa, aromas, AIPO), salsa fresca, crua, louro, folha(0 %), azeite], Pato cozido(17 %) [pato(98 %), água, molho piri-piri (água, piri-piri, sal, reguladores de acidez (E260, E270 e E330), vinagre de vinho (SULFITOS), especiarias (cominhos e alho em pó), espessante (E260), extrato de pimento, conservantes (E211, E202)), cebola, sal, louro, folha], bacon(4 %) (entremada de suíno, água, sal, dextrose, gelificante (E407), antioxidantes (E300, E301, E331), emulsionantes (E450, E451), hemoglobina, intensificador de sabor (E621), conservantes (E250, E252), aromas), chouriço corrente(4 %), laranja(2 %), azeitona preta oxidada (azeitonas pretas, água, sal, regulador de acidez (E270), estabilizador de cor (E579)), salsa(0 %).



NUTRITIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 181 KJ / 43 Kcal	Lipids: 1.8 g,	of which Saturated: 0.7 g
Carbohydrates: 0.5 g,	of which Sugars: 0.33 g	Fiber: 0.12 g
Proteins: 4.2 g	Salt: 0.87 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Soybeans, Celery, Sulphur dioxide / sulphites
Can contain traces of Mustard

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Arroz de pato

Conservation Instructions: Consumo imediato

Packed by: Sabor e Arte - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra

Validity: Consumo imediato

PRONTO A CONSUMIR

Conservação: Consumo imediato